АДМИНИСТРАЦИЯПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОСОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       №
О  внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 11.09.2019 №1129

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.11.2019 № 1503 «Об утверждении новой редакции Перечня муниципальных программ муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области», постановлением главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 года № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 11.09.2019 №1129 согласно приложению к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя комитета финансов администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.

 Глава администрации                                           Ю.А. Васечкин
_____________________________________________________________
Разослано: в дело, структурным подразделениям администрации Волосовского муниципального района-3

Исп. Киселева И.П.8812-7323200

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
Ленинградской области
от ____________ № ___
Изменения, которые вносятся в Приложение к постановлению администрации Волосовского муниципального района от 11 сентября 2019 года № 1129 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области»:
1. В Паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в т.ч. по годам реализации
	Всего по подпрограмме: 1 455 623,6  тыс. руб., в т. ч.:
2020 год - 210 510,1 тыс. руб.,
2021 год - 221 493,5 тыс. руб.
2022 год – 238 014,5 тыс. руб.
2023 год – 252 385,9 тыс. руб.
2024 год – 262 115,2 тыс. руб.
2025 год – 271 104,4 тыс. руб.

1.2. Приложение 4 «План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области»  изложить в новой редакции.
[image: ]

Приложение 4
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
Волосовского муниципального района
 Ленинградской области»

План реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	[bookmark: Par339]Наименование муниципальной программы,  проекта, комплекса проектных мероприятий, мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	2020 год
	210 510.1
	0.0
	150 486.2
	56 472.8
	3 551.1

	2021 год
	221 493.5
	0.0
	165 915.1
	51 808.9
	3 769.5

	2022 год
	238 014.5
	0.0
	172 909.1
	61 239.8
	3 865.6

	2023 год
	252 385.9
	0.0
	190 412.1
	57 921.8
	4 052.0

	2024 год
	262 115.2
	0.0
	198 399.6
	59 500.1
	4 215.5

	2025 год
	271 104.4
	0.0
	205 733.8
	60 990.3
	4 380.3

	Итого
	1 455 623.6
	0.0
	1 083 855.9
	347 933.7
	23 834.0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов местного самоуправления"
	Комитет финансов
	2020 год
	18 514.1
	0.0
	70.5
	14 892.5
	3 551.1

	2021 год
	19 067.2
	0.0
	73.0
	15 224.7
	3 769.5

	2022 год
	22 374.6
	0.0
	78.2
	18 430.8
	3 865.6

	2023 год
	23 018.4
	0.0
	78.0
	18 888.4
	4 052.0

	2024 год
	23 966.4
	0.0
	82.5
	19 668.4
	4 215.5

	2025 год
	24 888.0
	0.0
	82.5
	20 425.2
	4 380.3

	Итого
	131 828.7
	0.0
	464.7
	107 530.0
	23 834.0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Комитет финансов
	2020 год
	13 817.9

	13 817.9

	2021 год
	13 995.5

	13 995.5

	2022 год
	17 350.4

	17 350.4

	2023 год
	17 469.9

	17 469.9

	2024 год
	18 166.3

	18 166.3

	2025 год
	18 890.6

	18 890.6

	Итого
	99690.6
	0.0
	0,0
	99690.6
	0.0

	Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления
	Комитет финансов
	2020 год
	1 074.6

	1 074.6

	2021 год
	1 124.2

	1 124.2

	2022 год
	1 072.5

	1 072.5

	2023 год
	1 313.5

	1 313.5

	2024 год
	1 397.1

	1 397.1

	2025 год
	1 429.6

	1 429.6

	Итого
	7 411.5
	0.0
	0,0
	7 411.5
	0.0

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по обеспечению бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями
	Комитет финансов
	2020 год
	3 551.1

	3 551.1

	2021 год
	3 769.5

	3 769.5

	2022 год
	3 865.6

	3 865.6

	2023 год
	4 052.0

	4 052.0

	2024 год
	4 215.5

	4 215.5

	2025 год
	4 380.3

	4 380.3

	Итого
	23 834.0
	0.0
	0.0
	0.0
	23 831.0

	Обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета

	2020 год
	70.5

	70.5

	2021 год
	73.0

	73.0

	2022 год
	78.2

	78.2

	2023 год
	78.0

	78.0

	2024 год
	82.5

	82.5

	2025 год
	82.5

	82.5

	Итого
	464.7
	0.0
	464.7
	0.0
	0.0

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления

	2020 год
	0.0

	0.0

	2021 год
	105.0

	105.0

	2022 год
	7.9

	7.9

	2023 год
	105.0

	105.0

	2024 год
	105.0

	105.0

	2025 год
	105.0

	105.0

	Итого
	427.9
	0.0

	427.9
	0.0

	Комплекс процессных мероприятий "Повышение финансовой устойчивости местных бюджетов"

	2020 год
	191 996.0
	0.0
	150 415.7
	41 580.3
	0.0

	2021 год
	202 426.3
	0.0
	165 842.1
	36 584.2
	0.0

	2022 год
	215 639.9
	0.0
	172 830.9
	42 809.0
	0.0

	2023 год
	229 367.5
	0.0
	190 334.1
	39 033.4
	0.0

	2024 год
	238 148.8
	0.0
	198 317.1
	39 831.7
	0.0

	2025 год
	246 216.4
	0.0
	205 651.3
	40 565.1
	0.0

	Итого
	1 323 794.9
	0.0
	1 083 391.2
	240 403.7
	0.0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района

	2020 год
	15 000.0

	15 000.0

	2021 год
	16 584.2

	16 584.2

	2022 год
	17 283.1

	17 283.1

	2023 год
	19 033.4

	19 033.4

	2024 год
	19 831.7

	19 831.7

	2025 год
	20 565.1

	20 565.1

	Итого
	108 297.5
	0.0
	0.0
	108 297.5
	0.0

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на решение вопросов местного значения

	2020 год
	26 580.3

	26 580.3

	2021 год
	20 000.0

	20 000.0

	2022 год
	25 525.9

	25 525.9

	2023 год
	20 000.0

	20 000.0

	2024 год
	20 000.0

	20 000.0

	2025 год
	20 000.0

	20 000.0

	Итого
	132 106.2
	0.0
	0.0
	132 106.2
	0.0

	Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета

	2020 год
	150 415.7

	150 415.7

	2021 год
	165 842.1

	165 842.1

	2022 год
	172 830.9

	172 830.9

	2023 год
	190 334.1

	190 334.1

	2024 год
	198 317.1

	198 317.1

	2025 год
	205 651.3

	205 651.3

	Итого
	1 083 391.2
	0.0
	1 083 391.2
	0.0
	0.0

image1.png